​第74回日本耳鼻咽喉科頭頸部外科学会​
​　　　　　東北地方部会連合学術講演会　　　​​　　​

​　　　　　　　　　　　　　　　​

​開　催　趣　意　書​

​会長　​​鈴木真輔​
​（​​弘前大学大学院医学研究科耳鼻咽喉科・頭頸部外科学講座　教授​​）​

​ご挨拶​

​謹啓​

​時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より日本耳鼻咽喉科頭頸部外科​
​学会の活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。​

​さて、このたび第74回日本耳鼻咽喉科頭頸部外科学会東北地方部会連合学術講演会​
​を、令和8年7月11日（土）・12日（日）の両日、アートホテル弘前シティ（弘前市）に​
​おいて開催する運びとなりました。​

​本学会は、耳鼻咽喉科領域の教育・研究・臨床を志す東北地方の耳鼻咽喉科医を中心​
​に、耳科学、鼻科学、口腔・咽頭科学、喉頭科学、頭頸部外科学、甲状腺外科学など幅​
​広い分野を包括し、専門的かつ実践的な学術的進歩に寄与するとともに、活発な意見交​
​換を行い、最新の知見を広く共有することを目的としております。​

​　つきましては、本学会開催の趣旨をご理解賜り、「ランチョンセミナー」へのご協力​
​をお願い申し上げたく存じます。ランチョンセミナーは、参加者にとりまして最新の治​
​療・診断・研究動向に関する有益な情報収集の機会となるのみならず、貴社におかれま​
​しても、関連製品・研究成果等をご紹介いただく貴重な機会になるものと考えておりま​
​す。本学会の趣旨にご賛同いただき、格別のご高配とご支援を賜りますよう、何卒よろ​
​しくお願い申し上げます。​

​謹白​

​令和8年1月吉日​

​　　　　　　　　　　　　　　　　　　第74回日本耳鼻咽喉科頭頸部外科学会​
​東北地方部会連合学術講演会​

​会長　鈴木真輔​

​〔開　催　概　要〕​
​1.​ ​会の名称　　​

​第74回日本耳鼻咽喉科頭頸部外科学会東北地方部会連合学術講演会​

​2.​ ​会長名　　​
​弘前大学大学院医学研究科耳鼻咽喉科・頭頸部外科学講座　教授​​　鈴木真輔​

​3.​ ​開催期間　　​
​2026年7月11日(土)・12日(日)​

​4.​ ​開催場所　　​
​アートホテル弘前シティ（​​〒036-8004 青森県弘前市大町1-1-2​​）​

​5.​ ​学会の内容（予定）　​
​構成：リサーチフォーラム、一般演題、共催セミナー、学生セッション、招待講演、各講習会​
​参加者数：250名（予定）​

​6.​ ​問い合わせ先​
​　　​​第74回日本耳鼻咽喉科頭頸部外科学会東北地方部会連合学術講演会　​​運営事務局​

​　　シー・ワークス合同会社青森営業所​
​　　〒030-0945　青森市桜川9-15-14　TEL: 050-1721-7206　E-Mail: jibika-t74@c-works.co.jp​

​7.　振込先​

​青森みちのく銀行　下土手町支店（店番220）　普通預金　3701204​
​第74回日本耳鼻咽喉科頭頸部外科学会 東北地方部会連合学術講演会​
​会長　鈴木真輔​
​ﾀﾞｲﾅﾅｼﾞｭｳﾖﾝｶｲﾆﾎﾝｼﾞﾋﾞｲﾝｺｳｶﾄｳｹｲﾌﾞｹﾞｶｶﾞｯｶｲﾄｳﾎｸﾁﾎｳﾌﾞｶｲﾚﾝｺﾞｳｶﾞｸｼﾞｭﾂｺｳｴﾝｶｲｶｲﾁｮｳｽｽﾞｷｼﾝｽｹ​

​お振込み期日　2026年7月10日(金曜日)といたします。​
​※恐れ入りますが振込手数料はご負担ください。​
​※ご請求書が必要な場合は、申込書備考欄にご記入ください。​
​※銀行から発行される「振込金受取書」をもって領収書といたします。​

​　　​

​8.　お申し込み先​
​　　​​第74回日本耳鼻咽喉科頭頸部外科学会 東北地方部会連合学術講演会​​のホームページに​
​　　設けられた専用ページからお申し込みをお願いします。貴社セキュリティ対策によりお申し込みが​
​　　上手く行かない場合が稀にございます。その場合は運営事務局までご一報ください。​

​ホームページURL　　https://jibika-t74.com/​

​〔収支予算書〕​

​１．収入​

​収入項目​ ​予算​ ​備考​
​学会参加費​ ​2,040,000​ ​170名×12,000円​
​補聴器講習会参加費​ ​240,000​ ​80名×3,000円​
​地方部会分担金​ ​2,584,000​ ​646名×4,000円​
​助成金①​ ​50,000​ ​弘前市医師会​
​助成金②​ ​100,000​ ​一般財団法人 弘仁会​
​寄付金​ ​100,000​
​共催金​ ​700,000​ ​ランチョンセミナーの共催費​
​広告料​ ​300,000​ ​ホームページバナー広告：50,000円×6 社​
​機器展示料​ ​1,870,000​ ​10社×187,000円​

​合計​ ​7,984,000​

​2．支出​

​支出項目​ ​予算​ ​備考​

​貸借料（会場）​ ​1,500,000​ ​アートホテル弘前シティ　3階全宴会場×2日間​
​会議費​ ​1,500,000​ ​懇親会、各種会議・委員会、運営スタッフ食事代​
​記念品（雑費）​ ​150,000​
​講師謝礼・宿泊費​ ​500,000​
​講師交通費​ ​300,000​
​部会長宿泊費​ ​240,000​ ​20,000円×２泊×６名​
​運営スタッフ謝礼​ ​100,000​ ​15名×5,000円​
​事務費（消耗品費）​ ​300,000​
​通信費​ ​250,000​ ​郵送費用ほか​
​運営事務局委託費​ ​330,000​ ​シ―・ワークス（同）、事前準備～当日運営まで​
​印刷費​ ​500,000​ ​抄録集、参加証​
​機材・資材費​ ​1,614,000​ ​映像、音響、ポスター発表パネル等、設営撤去含む​
​ホームページ制作費​ ​500,000​ ​演題登録・協賛募集ページを含む​
​看板類製作費​ ​200,000​ ​立て看板、横看板、垂れ幕等、設営撤去含む​
​合計​ ​7,984,000​

​〔バナー広告募集要項〕​

​1.​ ​媒体​

​第74回日本耳鼻咽喉科頭頸部外科学会 東北地方部会連合学術講演会​​のホームページ​

​2.​ ​広告仕様​

​バナー広告データは貴社でご準備ください。​
​その際、以下の仕様を満たすようご留意ください。​

​データ形式：GIF形式、JPEG形式、PNG形式のいずれか​
​サイズ：700px × 200px​
​※実際の掲載サイズは 横幅230px × 66px程、画像解像度：72dpi​

​3.​ ​掲載料　​​50,000円（​​税込）​

​4.​ ​募集数​ ​６社（予定）​

​5.​ ​掲載期間　入稿時～2026年7月末頃まで（予定）​

​6.​ ​お申込み方法​
​　　​
​　　第74回日本耳鼻咽喉科頭頸部外科学会 東北地方部会連合学術講演会​​のホームページに​
​　　設けられた専用ページからお申し込みをお願いします。貴社セキュリティ対策によりお申し込みが​
​　　上手く行かない場合が稀にございます。その場合は運営事務局までご一報ください。​

​ホームページURL　　https://jibika-t74.com/​

​7.​ ​お申込み期限​​　​​2026 年 5 月 29 日（金）​

​【透明性ガイドラインに関する同意】​

​製薬・医療機器関係企業の活動における医療機関等との関係の透明性・信頼性向上のため、医療機​
​関および医療関係者等に対する研究費、寄附、交流等の支出に関係する情報を、製薬・医療機器関​
​係企業が自社のウェブサイトで公開することに伴い、貴社が当学術集会に対して行う学会共催費用​
​の支払いに関し、貴社ウェブサイトで公開されること（開示形式例：第○回○○学術集会：○○円）に​
​同意します。​

​〔企業展示募集要項〕​

​【展示会場】 アートホテル弘前シティ　3F　ホワイエ​

​【展示日程】 2026 年 7 月 11 日（土）9：00～18：00（予定）​
​　　　　　　 2026 年 7 月 12 日（日）9：00～13：00（予定）​

​【募 集 数】 10 小間（予定）​

​【出 展 料】 1 小間 187,000 円（税込み）​

​【申込期限】 2026 年 5 月 29 日（金）​

​【基礎小間】 事務局が準備する展示基礎小間は下記のとおりです​

​【搬 入】 2026 年 7 月 11 日（土）8：00～9：00​
​　　　　　※前日に開催される他催事の関係で当日の搬入となりますことをご了承ください。​

​【搬 出】 2026 年 7 月 12 日（日）※展示時間終了後（13：00 開始予定）​

​【電気供給について】​
​会場の都合により、使用できる電気容量が限られております。 電源の使用をご希望の場合、できる限​
​り電気容量を抑えてくださいますようお願いいたします。また上記の理由により、ご希望の電気容量​
​をご準備できない場合もございますので、ご了承願います。​

​【小間割り】​
​　出展申し込み締め切り後、出展物の種類、小間数を考慮の上、出展者にご通知いたします。​

​　出展場所の決定については、事務局に一任いただきますようお願い申し上げます。​

​【出展物の管理】​
​　各出展物の管理は出展者が行うものとし、展示期間中の出展物の盗 難・紛失・災害等の損害に対し　​
​　て、補償等の責任は事務局並びに運営事務局は一切負いませんのでご了承ください。​

​【キャンセル】​
​　出展者のご都合による出展申込の取り消しは原則としてできませ ん。やむを得ず出展を取り消され​
​　る場合も、お支払い済みの出展料は返金できませんのでご了承ください。​

​【変更・中止】​
​　事務局は不可抗力、またはやむを得ない事由により本企業展示の開催期間及び開催時間の変更、また​
​　は開催の中止等を行う場合もあります。中止の場合、出展料は返金致しますが、出展者側にてそれま​
​　で要した費用は各社の負担となります。​

​【申込方法】​
​　第74回日本耳鼻咽喉科頭頸部外科学会 東北地方部会連合学術講演会​​のホームページに​
​　設けられた専用ページからお申し込みをお願いします。貴社セキュリティ対策によりお申し込みが​
​　上手く行かない場合が稀にございます。その場合は運営事務局までご一報ください。​

​ホームページURL　　https://jibika-t74.com/​

​【プログラム】​
​　出展いただきました各企業にネームカード及びプログラム・予稿集 を 1 小間につき各 1 部寄贈いたし​
​　ます。​

​【ネームカード】​
​　当日の各企業運営スタッフ用ネームカード（展示会場以外へのご入場は出来ません）を 1 小間につき​
​　2 枚ご用意いたします。​

​【透明性ガイドラインに関する同意】​

​製薬・医療機器関係企業の活動における医療機関等との関係の透明性・信頼性向上のため、医療機​
​関および医療関係者等に対する研究費、寄附、交流等の支出に関係する情報を、製薬・医療機器関​
​係企業が自社のウェブサイトで公開することに伴い、貴社が当学術集会に対して行う学会共催費用​
​の支払いに関し、貴社ウェブサイトで公開されること（開示形式例：第○回○○学術集会：○○円）に​
​同意します。​

​〔寄付金募集要項〕​
​【寄付金の名称】​
​　第 74 回日本耳鼻咽喉科頭頸部外科学会東北連合学術講演会​

​【寄付金の目的】​
​　第 74 回日本耳鼻咽喉科頭頸部外科学会東北連合学術講演会及び運営 の費用とする​

​【目標金額】​
​　100,000 円​

​【受付期間】​
​　2026 年 1 月 15 日（水）～2026 年 7 月 10 日（金）​

​【寄付金の使途】​
​　第 74 回日本耳鼻咽喉科頭頸部外科学会東北連合学術講演会及び運 の費用とする​

​【申込方 法】​
​　第74回日本耳鼻咽喉科頭頸部外科学会 東北地方部会連合学術講演会​​のホームページに​
​　設けられた専用ページからお申し込みをお願いします。貴社セキュリティ対策によりお申し込みが​
​　上手く行かない場合が稀にございます。その場合は運営事務局までご一報ください。​

​ホームページURL　　https://jibika-t74.com/​

​【寄付金申込先】​
​　第 74 回日本耳鼻咽喉科頭頸部外科学会東北連合学術講演会 会長 鈴木真輔​

​【透明性ガイドラインに関する同意】​

​製薬・医療機器関係企業の活動における医療機関等との関係の透明性・信頼性向上のため、医療機​
​関および医療関係者等に対する研究費、寄附、交流等の支出に関係する情報を、製薬・医療機器関​
​係企業が自社のウェブサイトで公開することに伴い、貴社が当学術集会に対して行う学会共催費用​
​の支払いに関し、貴社ウェブサイトで公開されること（開示形式例：第○回○○学術集会：○○円）に​
​同意します。​